
UCHWAŁA NR XXII/325/25
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 29 października 2025 r.

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 
i 1302) Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2.1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze:

1) organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Nysie;

2) przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, a także miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o:

1) dokumentację potwierdzającą konieczność przyznania usług;

2) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu środowiskowego;

3) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę.

3. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, a także całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi 
następuje w drodze decyzji administracyjnej.

§ 3.1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 1,6% 
kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".

2. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu 
usługi za 1 godzinę zegarową, o którym mowa w ust. 1, z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego 
w § 4 ust. 2.

3. Odpłatność za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie.

§ 4.1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 2579



2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, 
o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela:

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 
1 godziny usługi

Lp. Dochód na osobę zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące 
(art. 8 ust. 1 pkt 1)

Osoby w rodzinie 
(art. 8 ust. 1 pkt 2)

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
2. powyżej 100%-125% 5% 10%
3. powyżej 125%-150% 10% 20%
4. powyżej 150%-175% 15% 25%
5. powyżej 175%-200% 20% 40%
6. powyżej 200%-250% 30% 50%
7. Powyżej 250%-300% 50% 70%
8. Powyżej 300%-350% 70% 90%
9. Powyżej 350% 100% 100%

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności ze względu na:

1) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które spowodowały 
straty materialne;

2) konieczność zapewnienia usług nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym;

3) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny w placówce pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej;

4) wystąpienie innej, szczególnie trudnej sytuacji życiowej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

§ 7. Traci moc uchwała nr XL/711/05 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze środków 
pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 62, poz. 1762, ze zm.).

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 stycznia 2026 r.

 
Przewodnicząca Rady

Jolanta Trytko-Warczak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2579


		2025-11-04T12:11:16+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




